
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Žádost o dokumenty'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad 

Horní Valy 2, Hodonín 

 

 
 
Č.j: 

MUHOCJ      4808/2015.Koč.OBEC.Rozh 

Hodonín, dne: 20.1.2015 

Spis. zn.:  MUHO        745/2015 OSÚ   
Vyřizuje: Tomáš Kočvara, DiS   
E-mail:  xxxxxxx.xxxxx@xxxxxxxxx.xx   
Telefon:  518 316 135 

 

R O Z H O D N U T Í  

 
Městský  úřad  Hodonín,  obecný  stavební  úřad,  jako  stavební  úřad  věcně  příslušný  dle                                             
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") posoudil 
elektronicky  podanou  žádost  o  poskytnutí  informací  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“),  kterou  dne  5.  1.  2015  podal 
žadatel  -  spolek  Čisté  Mutěnice,  z.  s.,  (IČ  –  030  84 094),  Masarykova  184,  696  11    Mutěnice 
zastoupený panem Přemyslem Rozehnalem, a která se týkala:   
 

Provozu dekontaminačních ploch Genže a Rokytí 

na pozemcích parc. č. 7413/1 (PK 4411) a 4569/1 v kat. území Mutěnice 

 
a požadovala dokumenty k výše uvedeným provozů, konkrétně: 

•  dokumenty vedené pod č. j. 4973/87-88/Šť z 18. 2. 1988 
•  dokumenty vedené pod č. j. 1546 – 3/89/Šť ze dne 31. 7. 1989 
•  projektovou dokumentaci k oběma plochám 
•  protokoly o zkoušce těsnosti obou ploch i jejich záchytných jímek, 

 
a podle ustanovení § 8a a ustanovení § 15 InfZ a ustanovení § 67 a násl. správního řádu 

r o z h o d l   t a k t o  

 

Žádost  o  poskytnutí  informací  dle  InfZ,  která  se  týkala  provozu  dekontaminačních  ploch  Genže  a 
Rokytí na pozemcích parc. č. 7413/1 (PK 4411) a 4569/1 v kat. území Mutěnice, a která je vedena pod 
spis. zn. MUHO 745/2015 OSÚ, se v části: poskytnutí projektové dokumentace k oběma plochám   

o d m í t á .  

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Čisté Mutěnice, z. s., (IČ – 030 84 094), Masarykova 184, 696 11    Mutěnice       
 
 
 

 

1   



[bookmark: 2]O d ů v o d n ě n í  

 
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad, obdržel dne 5. 1. 2015 elektronicky podanou žádost  o 
poskytnutí informací dle InfZ, kterou podal žadatel - spolek Čisté Mutěnice, z. s., (IČ – 030 84 094), 
Masarykova 184, 696 11    Mutěnice zastoupený panem Přemyslem Rozehnalem. 
 
Žádost  se  týkala  provozu  dekontaminačních  ploch  Genže  a  Rokytí  na  pozemcích                                             
parc. č. 7413/1 (PK 4411) a 4569/1 v kat. území Mutěnice a požadovala dokumenty k výše uvedeným 
provozů, konkrétně: 

•  dokumenty vedené pod č. j. 4973/87-88/Šť z 18. 2. 1988 
•  dokumenty vedené pod č. j. 1546 – 3/89/Šť ze dne 31. 7. 1989 
•  projektovou dokumentaci k oběma plochám 
•  protokoly o zkoušce těsnosti obou ploch i jejich záchytných jímek 

 
V případě  požadovaných  informací  v části  ….  projektovou  dokumentaci  k oběma  plochám…..  je 
Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad nucen žádost částečně odmítnout z důvodů zakotvených 
v ust.  §  15  odst.  1  a  2  a  násl.  §  11  odst.  2  písm.  c)  InfZ  v návaznosti  na  §  168  odst.  2  stavebního 
zákona  (cit.  „Vedení  spisové  služby  a  nahlížení  do  spisu  se  řídí  ustanoveními  správního  řádu  a 
zvláštního  právního  předpisu.  Kopii  dokumentace  stavby  stavební  úřad  poskytne,  pokud  žadatel 
předloží  souhlas  toho,  kdo  dokumentaci  pořídil,  případně  souhlas  vlastníka  stavby,  které  se 
dokumentace  týká.  V  odůvodněných  případech  lze  usnesením  odepřít  nahlížení  do  vybraných  částí 
dokumentace u staveb důležitých pro obranu státu, staveb civilní ochrany a bezpečnosti, popřípadě z 
důvodů ochrany osob a jejich majetku.“). 
 
Z výše  uvedeného  vyplývá,  že  bez  souhlasu  zhotovitele  dokumentace  stavby  -  společnosti 
Agropodnik,  SZP  Hodonín,  závodu  04,  účelové  projekce,  příp.  souhlasu  vlastníka  stavby  –  Ing. 
Vojtěcha Marka, nelze tuto informaci poskytnout. 
 
Stanovení okruhu účastníků řízení: 
Při  stanovení  okruhu  účastníků  řízení  vycházel  Městský  úřad  Hodonín,  obecný  stavební  úřad                               
z ust. § 27 odst. 1 správního řádu. 
 
Jako účastníci tohoto řízení byli vzati žadatel - Čisté Mutěnice,  z.  s.,  (IČ  –  030 84 094),  Masarykova 
184, 696 11    Mutěnice, jakožto žadatel o informace dle InfZ 
 
Podle  ust.  §  15  odst.  1  zákona  č.  106/1999  Sb.,  pokud  povinný  subjekt  žádosti,  byť  i  jen  zčásti, 
nevyhoví, vydá  ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí 
části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 
 
S ohledem  na  výše  uvedené  skutečnosti,  Městský  úřad  Hodonín,  obecný  stavební  úřad  rozhodl  o 
částečném odmítnutí žádosti v rozsahu, jak je shora uvedeno. 
 
 
 
 
 

P o u č e n í  

 
Proti  tomuto  rozhodnutí  lze  podle  ustanovení  §  16  odst.  1  zákona  o  poskytnutí  informací  dle  InfZ 
podat  do  15  dnů  od  jeho  doručení  odvolání  ke  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje,                                           

 

2   



[bookmark: 3]Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, prostřednictvím Městského úřadu Hodonín, obecného stavebního 
úřadu. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 

Ing. Ivona Lexová v. r. 

vedoucí stav. úřadu 

 

 
R o z d ě l o v n í k  
Účastníci řízení - doručení jednotlivě:   

Čisté Mutěnice, z. s., (IČ – 030 84 094), Masarykova 184, 696 11    Mutěnice 

 

 

3   




    

  

  
